



# МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

## НАКАЗ

01 серпня 2024 року

Київ

№ 1356

### **Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226**

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731,

### **НАКАЗУЮ:**

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226 «Про затвердження форм первинної облікової документації і форм звітності з туберкульозу та інструкцій щодо їх заповнення та Інструкції щодо класифікації випадків туберкульозу, результатів його лікування», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 липня 2024 року за №№ 1129/42474, 1130/42475, 1131/42476, 1132/42477, 1133/42478, 1134/42479, 1135/42480, 1136/42481, 1137/42482, 1138/42483, 1139/42484, 1140/42485, 1141/42486, 1142/42487, 1143/42488, 1144/42489, 1145/42490, 1146/42491, 1147/42492, 1148/42493, 1149/42494, 1150/42495, такі зміни:

заголовок викласти з абзацним відступом в 0 міліметрів без продовження до правого краю в такій редакції:

**«Про затвердження форм первинної облікової документації і форм звітності з туберкульозу та інструкцій щодо їх заповнення та Інструкції щодо класифікації випадків туберкульозу, результатів його лікування»;**

у підпунктах 14–21 пункту 1 після цифр «№ 4», «№ 4-2», «№ 8-1», «№ 8-2», «№ 8-3», «№ 8-4», «№ 8-6.1», «№ 8-6.2» доповнити словом «(квартирна)»;

у підпункті 20 пункту 1 після слів «за якими розпочато лікування» доповнити словами «тривалими режимами»;

у підпункті 21 пункту 1 після слів «ТБ/МЛС-ТБ» доповнити словами «/пре-ШЛС-ТБ», цифри «9 (11)» замінити словами та цифрами «короткими режимами 6–11»;

у підпункті 22 пункту 1 після цифр «№ 33» доповнити словом «(річна)»;

у підпункті 2 пункту 4 слова та цифри “, функції національного адміністратора якої покладені на державну установу «Центр громадського здоров’я Міністерства охорони здоров’я України» відповідно до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 25 липня 2022 року № 1317 «Про функціонування інформаційної системи “Моніторинг соціально значущих 5 хвороб”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 вересня 2022 року за № 1031/38367”, враховуючи предмет правового регулювання, визначений пунктом 3 наказу Міністерства охорони здоров’я України від 25 липня 2022 року № 1317 «Про функціонування інформаційної системи “Моніторинг соціально значущих хвороб”», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 вересня 2022 року за № 1031/38367, виключити;

підпункт 3 пункту 4 викласти в такій редакції:

«3) подання сформованих форм звітності відповідно до Порядку ведення обліку, звітності та епідеміологічного нагляду (спостереження) за інфекційними хворобами, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 30 липня 2020 року № 1726, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 грудня 2020 року за № 1332/35615».

2. Внести до Інструкції щодо класифікації випадків туберкульозу, результатів його лікування, такі зміни:

у розділі I:

у пункті 1 слово «туберкульозу» замінити словом «туберкульоз»;

у пункті 2:

слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

слова «туберкульозу», «туберкульозом» заміни словом «ТБ»;

у пункті 3:

в абзацах першому – шостому пропуски рядка виключити;

в абзаці першому слова «такому значенні» замінити словами «таких значеннях»;

в абзаці п’ятому розділовий знак «;» замінити розділовим знаком «.»;

в абзаці шостому слова «цих Критеріях» замінити словами «цій Інструкції»;

у розділі II:

у пункті 3:

у підпункті 1 слово «одного» замінити цифрою «1»;

у підпункті 3:

в абзацах першому – п’ятому пропуски рядка виключити;

в абзаці першому слово «Повторно» замінити словом «повторно»;

абзац другий викласти з абзацним відступом в 10 міліметрів;

в абзаці першому підпункту 4 слова «жодну із перерахованих вище категорій» виключити, після слова «під» доповнити словами та цифрами «категорії, зазначені у підпунктах 1–3 цього пункту»;

у пункті 5:

у підпункті 1 слова «Лікарсько-чутливий» замінити словом «лікарськочутливий»;

у підпункті 2 слова «Лікарсько-стійкий» замінити словом «лікарсько-стійкий»;

у підпункті 4 слова «Рифампіцин-резистентний» замінити словом «рифампіцин-резистентний»;

у розділі III:

у пункті 1:

у підпункті 1:

в абзаці першому слова «затверджених МОЗ» виключити, розділовий знак «;» замінити розділовим знаком «.»;

в абзаці другому слова «дві», «два» замінити цифрою «2», розділовий знак «.» замінити розділовим знаком «;»;

у підпункті 2 слова «затверджених МОЗ» виключити;

в абзаці четвертому підпункту 3 розділовий знак «.» замінити розділовим знаком «;»;

у підпункті 4:

в абзаці першому слово «назавжди» виключити;

в абзаці другому слова «Можливими причинами» замінити словом «Причинами»;

в абзаці шостому слова «дві», «два» замінити цифрою «2»;

в абзацах шостому, сьомому пропуски рядка виключити;

у підпункті 5 слово «два» замінити цифрою «2».

3. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 060-1/о «Журнал реєстрації випадків туберкульозу ТБ 02», такі зміни:

у пункті 1 після слова та цифри “туберкульозу ТБ 02” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слово «Форму» замінити словом «Форма»;

у пункті 3 символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 5 слова «мають бути включені» замінити словом «включають»;

у підпункті 7 пункту 6 слово «ТБ» замінити словом «ТБ.»;

у пункті 8:

у підпункті 2 слово «десяти» замінити цифрами «10»;

у підпункті 3 слово «десяти» замінити цифрами «10»;

у підпункті 5 після слова «здоров'я» доповнити словом «України», цифри та слова «\_\_\_\_\_ 2023 року № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 9 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;

у пункті 10 слово «бездомним» замінити словами «бездомною особою»;

у пункті 18 після слова «найменування» доповнити словами «/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)» ;

у пункті 22:

у підпункті 5 цифри «24 – 25» замінити цифрами «24, 25»;

у підпункті 8 цифри «26 – 27» замінити цифрами «26, 27»;

у підпункті 9 цифри «28 – 29» замінити цифрами «28, 29»;

у підпункті 13 цифри «32 – 33» замінити цифрами «32, 33»;

у підпункті 16 цифри «34 – 35» замінити цифрами «34, 35».

4. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 060-2/о «Реєстраційний журнал лікування пацієнтів з туберкульозом препаратами II ряду ТБ 02-1» такі зміни:

у пункті 1 після слова та цифр “ТБ 02-1” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слово «Форму» замінити словом «Форма», слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у пункті 3 слово «Форму» замінити словом «Форма», символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 9 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;

у пункті 24 слово «Критеріїв» замінити словами та цифрами «Інструкції щодо класифікації випадків туберкульозу, результатів його лікування, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226».

5. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 081-1/о «Медична карта лікування пацієнта з туберкульозом ТБ 01», такі зміни:

у пункті 1 після слова та цифр “ТБ 01” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у підпункті 4 пункту 6 слово «бездомним» замінити словами «бездомною особою»;

у пункті 10 після слова «найменування» доповнити словами «/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)»;

в абзаці першому пункту 13 слово «у» замінити словом «У»;  
у пункті 13 (у другому випадку) цифри та слова «13. У розділі» замінити цифрами та словами «14. У розділі».

У зв'язку з цим пункти 14–20 вважати пунктами 15–21 відповідно;  
підпункт 3 пункту 15 викласти з абзацним відступом в 10 міліметрів;  
у підпункті 6 пункту 15 розділовий знак «;» замінити розділовим знаком «.»;  
абзац перший підпункту 10 пункту 17 викласти з абзацним відступом в 10 міліметрів, слова «Про затвердження Порядку здійснення фармаконагляду» виключити, абзац перший та другий об'єднати;  
у пункті 19 слово «інформаціяразі» замінити словами «інформація у разі»;  
у підпункті 1 пункту 20 після слова «найменування» доповнити словами «/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)».

6. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 081-2/о «Групи ризику розвитку туберкульозу ТБ 01-1», такі зміни:

у пункті 1 після слова та цифр “ТБ 01-1” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити.

7. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 081-3/о «Медична карта лікування пацієнта з туберкульозом ТБ 01-МЛС-ТБ», такі зміни:

у заголовку слово «ІНСТРУКЦІЯ» замінити словом «Інструкція»;

у пункті 1 після слів та цифр “ТБ 01-МЛС-ТБ” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у пункті 5:

у підпункті 2 слово «момент» замінити словом «дату»;

у підпункті 4 слово «бездомним» замінити словами «бездомною особою»;

у пункті 13 слово «один» замінити цифрою «1»;

у пункті 14 після слова «найменування» доповнити словами «/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)»;

у підпункті 10 пункту 16 цифри «№137» замінити цифрами «№ 137», слова та цифри «(у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 26 вересня 2016 року № 996)» виключити, після цифр «73/13340» доповнити словами та цифрами «(у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 26 вересня 2016 року № 996)»;

у підпункті 1 пункту 18 після слова «найменування» доповнити словами «/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)»;

у пункті 19:

в абзаці першому слова «Даний розділ» замінити словом та цифрами «Розділ XV»;

у підпункті 2 слова «п'яти», «двадцяти» замінити цифрами «5», «20» відповідно.

8. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 200-1/0 «Направлення на молекулярно-генетичне дослідження ТБ 03», такі зміни:

у пункті 1 після слова та цифр “ТБ 03»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 3:

в абзаці першому слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у підпункті 6 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;

у підпункті 8 слово «момент» замінити словом «дату»;

у пункті 4:

в абзаці першому після слова «ЗОЗ» доповнити словом «/ФОП»;

у підпункті 1 після слова «найменування» доповнити словами «/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)»;

у підпунктах 2, 9 символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

у підпункті 4 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;

у підпункті 8 слова «Критеріїв» замінити словами та цифрами «Інструкції щодо класифікації випадків туберкульозу, результатів його лікування, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226».

9. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 200-2/о «Направлення на мікробіологічне дослідження ТБ 03-1», такі зміни:

у пункті 1 після слова та цифри “ТБ 03-1»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у пункті 3 після слова «ЗОЗ» доповнити словом «/ФОП»;

у пункті 5:

у підпункті 5 після слова «ЗОЗ» доповнити словом «/ФОП»;

у підпункті 6 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;

- у підпункті 8 слово «момент» замінити словом «дату»;
- у підпункті 9 цифри та слова «1.9 зазначається» замінити цифрами та словом «1.9 зазначається»;
- у пункті 6 після слова «ЗОЗ» доповнити словом «/ФОП»;
- у пункті 8:
  - у підпункті 1 слова «повна назва» замінити словами «повне найменування/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)»;
  - у підпункті 4 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;
  - у пункті 11 після слова «ЗОЗ» доповнити словом «/ФОП»;
  - у пункті 12:
    - у підпункті 1 після слів «повне найменування», «ЗОЗ» доповнити словами «/ФОП», «/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)» відповідно;
    - у підпункті 4 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;
    - у підпункті 8 (у другому випадку) цифри та слова «8) лабораторний» замінити цифрою та словом «9) лабораторний»;
    - у пункті 15:
      - у підпункті 1 після слова «найменування» доповнити словами «/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)»;
      - у підпункті 4 пункту 15 слів «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;
      - у пункті 20 слова «із ЗОЗ» замінити словами «від ЗОЗ/ФОП».

10. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 200-3/о «Направлення на молекулярно-генетичне дослідження ТБ 03 Хpert МТВ-ХDR» такі зміни:

- пункт 1 після слів та цифр “ТБ 03 Хpert МТВ-ХDR»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;
- в абзаці другому пункту 2 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;
- в абзацах першому – третьому пункту 2 пропуски рядка виключити;
- у підпункті 6 пункту 3 замінити слова «пацієнта (за наявності)» словами «(за наявності) пацієнта»;
- у підпункті 8 пункту 3 замінити слово «момент» словом «дату»;
- у підпункті 1 пункту 5 замінити слова «найменування ЗОЗ» словами «повне найменування/прізвище, ім'я по батькові (за наявності)»;
- у підпункті 4 пункту 5 замінити слова «пацієнта (за наявності)» словами «(за наявності) пацієнта»;

11. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 027-4/о «Виписка з медичної карти амбулаторного (стаціонарного) пацієнта з туберкульозом ТБ 09» такі зміни:

пункт 1 після слова та цифр “ТБ 09)” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у підпунктах 1, 2 пункту 5 замінити слова «назва» словами «повне найменування/прізвище, ім’я по батькові (за наявності)»;

у підпункті 3 пункту 5 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;

у підпункті 4 пункту 5 слова «перебування)та» замінити словами «перебування) та»;

у підпункті 7 пункту 5 слово «(якщо» замінити словом «(якщо»;

у підпунктах 8, 10 пункту 5 символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

у підпункті 11, 12 пункту 5 слово «ЗОЗ» замінити словами «ЗОЗ/ФОП»;

в абзаці першому підпункту 17 слово «ЗОЗ» замінити словами «ЗОЗ/ФОП»;

в абзацах першому – п’ятому підпункту 17 виключити пропуски рядка;

в абзаці п’ятому слово «АМБП» замінити словами «антимікобактеріальних препаратів (далі – АМБП)»;

у підпункті 20 слово «ЗОЗ» замінити словами «ЗОЗ/ФОП, а саме»;

у підпункті 26 слова «антимікобактеріальних препаратів (далі – АМБП)» замінити словом «АМБП»;

у підпункті 1 пункту 6 слово «ЗОЗ» замінити словами «ЗОЗ/ФОП»;

у підпункті 2 пункту 6 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;

12. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 240-1/о «Опис зразків біологічного матеріалу, що направляються в лабораторію ТБ 05» такі зміни:

пункт 1 після слова та цифр “ТБ 09)” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у пункті 3 символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

13. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 252-1/о «Лабораторний реєстраційний журнал ТБ 04» такі зміни:

пункт 1 після слова та цифр “ТБ 04)” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пунктах 3, 5 символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;



14. Внести до Інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 252-2/о «Лабораторний реєстраційний журнал ТБ 04-1» такі зміни:

пункт 1 після слова та цифр “ТБ 04-1” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 3 слово «назви» замінити словом «заголовку», після слова «ЗОЗ» доповнити словом «/ФОП»;

у пункті 6 в абзаці першому символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

у підпункті 6 слова «пацієнта (за наявності)» замінити словами «(за наявності) пацієнта»;

у підпункті 10 слова «найменування ЗОЗ» замінити словами «повне найменування/прізвище, ім’я по батькові (за наявності) ЗОЗ/ФОП»;

у підпункті 12 слово «момент» замінити словом «дату», викласти з абзацним відступом в 10 міліметрів;

підпункт 15 після слова «батькові» доповнити словами «(за наявності)»;

в абзаці першому підпункту 20 розділовий знак «;» замінити розділовим знаком «.»;

в абзаці другому підпункту 20 розділовий знак «;» замінити розділовим знаком «.»;

в абзаці другому підпункту 26 слово «фТМЧ)» замінити словом «фТМЧ);»;

15. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4 (квартальна) «Звіт про кількість випадків туберкульозу за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_ року ТБ 06» такі зміни:

пункт 1 після слова та цифр “ТБ 06»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 3 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у пункті 4 слова «такого закладу», «в такому закладі» виключити;

у підпункті 2 пункту 4 слово «Регіональні « замінити словом «регіональні»;

у пункті 7 слово «знак» замінити словом «цифра»;

пункт 8 після слова «батькові» доповнити словами (за наявності)»;

пункт 9 після слів та цифр “туберкульозу ТБ 02»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

пункт 10 після слова та цифр “ТБ 04»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

пункт 15 викласти з абзацним відступом у 10 міліметрів;

16. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-2 «Звіт про кількість випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ, які зареєстровані та лікування яких розпочато препаратами II ряду за \_\_\_\_\_ квартал 20\_\_ року, ТБ 06-МЛС-ТБ» такі зміни:

у заголовку слово «ІНСТРУКЦІЯ» замінити словом «Інструкція»;

у пункті 1 слова «(далі – ТБ)» виключити, після слів та цифр «ТБ 06-МЛС-ТБ)» доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 3 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у підпункті 8 пункту 11 цифри та слова «1має» замінити цифрою та словом «1 має»;

у підпунктах 2, 3, 5 пункту 12 слово «У» замінити словом «у»;

17. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8-1 «Звіт про результати лікування випадків туберкульозу, які зареєстровані 12–15 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20\_\_ року ТБ 08» такі зміни:

пункт 1 після слова та цифр “ТБ 08)” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 3 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

пункт 4 після слів та цифр “ТБ 02)” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 8 слово «знак» замінити словом «цифра»;

у підпункті 7 пункту 10 слово «моменту» замінити словом «дати»;

у підпункті 10 пункту 10 слово «У» замінити словом «у»;

у підпункті 11 пункту 10 слово «Загальна» замінити словом «загальна», після слова та цифр “ТБ 08)” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226», після слів та цифр “ТБ 06)” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

18. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8-2 (квартальна) «Звіт про конверсію мокротиння у пацієнтів з туберкульозом легень, зареєстрованих у \_\_\_\_\_ кварталі 20\_\_ року, ТБ 10» такі зміни:

пункт 1 після слова та цифр “ТБ 10)” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 3 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

пункт 4 після слова та цифр “ТБ 04-1»” доповнити словами та цифрами «, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 8 слово «знак» замінити словом «цифра»;

19. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8-3 (квартальна) «Звіт про результати мікроскопічних, мікробіологічних досліджень, швидких тестів (Xpert MBT/RIF)/ULTRA/LF- LAM/LPA) та стійкості мікобактерій туберкульозу до антимікобактеріальних препаратів у випадках туберкульозу, зареєстрованих 3-6 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 07» такі зміни:

пункт 1 після слова та цифр “ТБ 07»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 3 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

пункт 4 після слова та цифр “ТБ 04-1»” доповнити словами та цифрами «, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 6 слово «Звіту» замінити словом та цифрами «ТБ 07»;

у пункті 8 слово «знак» замінити словом «цифра»;

у підпунктах 1—6 пункту 10 слово «У» замінити словом «у»;

20. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8-4 (квартальна) «Звіт про проміжні результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_\_ ТБ 07-МЛС-ТБ» такі зміни:

у заголовку слово а **«ІНСТРУКЦІЯ»** словом **«Інструкція»**;

пункт 1 після слів та цифр “ТБ 07-МЛС-ТБ»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

у пункті 2 слово «туберкульозом(далі» словами «туберкульозом (далі»;

у пункті 3 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

пункт 4 після слова та цифр “ТБ 02-1»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;

пункт 7 викласти з абзацним відступом у 10 міліметрів;

у пункті 8 слово «знак» замінити словом «цифра»;

в абзаці четвертому підпункту 5 пункту 10 слова «мокротиння.» замінити словом «мокротиння»»;

21. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8-6.1 (квартальна) «Звіт про результати лікування випадків Риф- ТБ/МЛС-ТБ/пре-

ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ, за якими розпочато лікування 18 (20) місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08.1- МЛС-ТБ» такі зміни:

- у заголовку слова «**ІНСТРУКЦІЯ**» замінити словом «**Інструкція**»;
- пункт 1 після слів та цифр “ТБ 08.1-МЛС-ТБ” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;
- у пункті 5 слова «, подається органам, вказаним у ній» виключити;
- у пункті 8 слово «знак» замінити словом «цифра»;

22. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 8-6.2 (квартальна) «Звіт про результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ, за якими розпочато лікування короткими режимами 6–11 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08.2-МЛС-ТБ» такі зміни:

- у заголовку слово «**ІНСТРУКЦІЯ**» замінити словом «**Інструкція**»;
- пункт 1 після слів та цифр “ТБ 08.2-МЛС-ТБ” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;
- у пункті 3 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;
- пункт 4 після слова та цифр “ТБ 02-1»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;
- у пункті 8 слово «знак» замінити словом «цифра»;

23. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 33 (річна) «Звіт про пацієнтів з туберкульозом за 20 \_\_\_\_ рік» такі зміни:

- пункт 1 після слова “рік»” доповнити словами та цифрами «, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 15 липня 2024 року № 1226»;
- у пункті 2 слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;
- у пункті 6 слова та цифри «Про затвердження форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров’я, які надають амбулаторно-поліклінічну та стаціонарну допомогу населенню, незалежно від підпорядкування та форми власності», «спільним», «Про затвердження форми первинного обліку № 089/о «Повідомлення про хворого з уперше в житті встановленим діагнозом активного туберкульозу або його рецидиву» та Інструкції щодо її заповнення” виключити;
- у пункті 7 слова «ЗОЗ» замінити словами «ЗОЗ/ФОП»;
- у пункті 8 слова «знак» замінити словом «цифра»;
- пункт 9 викласти з продовженням до межі правого поля;
- у підпункті 9 пункту 9 цифри «1.0;» замінити цифрами «1.0.»;
- у підпункті 4 пункту 10 цифру «1.» замінити цифрою «1;»;
- у підпункті 8 пункту 12 цифри «12).» замінити цифрами «12);»;

у грифах затвердження нормативно-правових актів, затверджених розпорядчим документом, символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

24. Внести до заголовків форм звітності № 4 (квартальна) «Звіт про кількість випадків туберкульозу за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 06», № 4-2 (квартальна) «Звіт про кількість випадків Риф-ТБ/МЛС- ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ, які зареєстровані та лікування яких розпочато препаратами II ряду за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року, ТБ 06-МЛС-ТБ», № 8-1 (квартальна) «Звіт про результати лікування випадків туберкульозу, які зареєстровані 12–15 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08», № 8-2 (квартальна) «Звіт про конверсію мокротиння у пацієнтів з туберкульозом легень, зареєстрованих у \_\_\_\_\_ кварталі 20 \_\_\_\_ року ТБ 10», № 8-3 (квартальна) «Звіт про результати мікроскопічних, мікробіологічних досліджень, швидких тестів (Xpert MBT/RIF)/ULTRA/LF-LAM/LPA) та стійкості мікобактерій туберкульозу до антимікобактеріальних препаратів у випадках туберкульозу, зареєстрованих 3–6 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 07», № 8-4 (квартальна) «Звіт про проміжні результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 07-МЛС-ТБ», № 8- 6.1 (квартальна) «Звіт про результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ, за якими розпочато лікування тривалими режимами 18 (20) місяців тому за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08.1-МЛС-ТБ», № 8-6.2 (квартальна) «Звіт про результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ, за якими розпочато лікування короткими режимами 6–11 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08.2-МЛС-ТБ», № 33 (річна) «Звіт про пацієнтів з туберкульозом за 20 \_\_\_\_ рік», такі зміни:

слова «**Звітність**», «**ЗВІТНІСТЬ**» виключити;

25. Внести до форм первинної облікової документації № 060-1/о «Журнал реєстрації випадків туберкульозу ТБ 02», № 060-2/о «Реєстраційний журнал лікування пацієнтів з туберкульозом препаратами II ряду ТБ 02-1», № 081-1/о «Медична карта лікування пацієнта з туберкульозом ТБ 01», № 081-2/о «Групи ризику розвитку туберкульозу ТБ 01-1», № 081-3/о «Медична карта лікування пацієнта з туберкульозом ТБ 01-МЛС-ТБ», № 200-1/о «Направлення на молекулярно-генетичне дослідження ТБ 03», № 200-2/о «Направлення на мікробіологічне дослідження ТБ 03-1», № 200-3/о «Направлення на молекулярно-генетичне дослідження ТБ 03 Xpert MTB-XDR», № 027-4/о «Виписка з медичної карти амбулаторного (стаціонарного) пацієнта з туберкульозом ТБ 09», № 240-1/о «Опис зразків біологічного матеріалу, що направляються в лабораторію ТБ 05», № 252-1/о «Лабораторний реєстраційний журнал ТБ 04», № 252-2/о «Лабораторний реєстраційний журнал ТБ 04-1», форм звітності № 4 «Звіт про кількість випадків туберкульозу за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 06», № 4-2 «Звіт про кількість випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ, які зареєстровані та лікування яких розпочато препаратами II ряду за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року, ТБ 06-МЛС-ТБ», № 8-1 «Звіт про

результати лікування випадків туберкульозу, які зареєстровані 12–15 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08», № 8-2 «Звіт про конверсію мокротиння у пацієнтів з туберкульозом легень, зареєстрованих у \_\_\_\_\_ кварталі 20 \_\_\_\_ року, ТБ 10», № 8-3 «Звіт про результати мікроскопічних, мікробіологічних досліджень, швидких тестів (Xpert MBT/RIF)/ULTRA/LF-LAM/LPA) та стійкості мікобактерій туберкульозу до антимікобактеріальних препаратів у випадках туберкульозу, зареєстрованих 3–6 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 07», № 8-4 «Звіт про проміжні результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛСТБ/ШЛС-ТБ за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 07-МЛС-ТБ», № 8-6.1 «Звіт про результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ, за якими розпочато лікування тривалими режимами 18 (20) місяців тому за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08.1-МЛС-ТБ», № 8-6.2 (квартальна) «Звіт про результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ, за якими розпочато лікування короткими режимами 6–11 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08.2- МЛС-ТБ», № 33 «Звіт про пацієнтів з туберкульозом за 20 \_\_\_\_ рік», такі зміни:

у формі первинної облікової документації № 060-2/о «Реєстраційний журнал лікування пацієнтів з туберкульозом препаратами II ряду ТБ 02-1»:

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

після слів «закладу охорони здоров'я» доповнити словами «/ прізвище ім'я по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця»;

у формі первинної облікової документації № 081-1/0 «Медична карта лікування пацієнта з туберкульозом ТБ 01»:

у заголовку слова та цифри **«МЕДИЧНА КАРТА ЛІКУВАННЯ ПАЦІЄНТА З ТУБЕРКУЛЬОЗОМ ТБ 01»** замінити словами та цифрами **«Медична карта лікування пацієнта з туберкульозом ТБ 01»**;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

пункт 1 розділу I після слова «батькові» доповнити словами «(за наявності)», слова «(за наявності)» виключити;

у формі первинної облікової документації № 081-2/о «Групи ризику розвитку туберкульозу ТБ 01-1»:

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

пункт 5.1 викласти з абзацним відступом в 10 міліметрів;

після слова «батькові» доповнити словами «(за наявності)»;

у формі первинної облікової документації № 081-3/0 «Медична карта лікування пацієнта з туберкульозом ТБ 01-МЛС-ТБ»:

у заголовку слова та цифри **«МЕДИЧНА КАРТА ЛІКУВАННЯ ПАЦІЄНТА З ТУБЕРКУЛЬОЗОМ ТБ 01-МЛС-ТБ»** замінити словами та цифрами **«Медична карта лікування пацієнта з туберкульозом ТБ 01-МЛС-ТБ»**;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

пункт 1 розділу I після слова «батькові» доповнити словами «(за наявності)», слова «(за наявності)» виключити;

розділ X після слова «здоров'я» доповнити словами «/ прізвище ім'я по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця»;

у формі первинної облікової документації № 200-1/0 «Направлення на молекулярно-генетичне дослідження ТБ 03»:

після слів «закладу охорони здоров'я» доповнити словами «/ фізичної особи – підприємця»;

підпункт 1.6 пункту 1, підпункту 2.4 пункту 2 після слова «батькові» доповнити словами «(за наявності)», слова «(за наявності)» виключити;

у формі первинної облікової документації № 200-2/о «Направлення на мікробіологічне дослідження ТБ 03-1»:

після слів «закладу охорони здоров'я» доповнити словами «/прізвище ім'я по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця»;

у формі первинної облікової документації № 200-3/о «Направлення на молекулярно-генетичне дослідження ТБ 03 Хpert МТВ-ХDR»:

після слів «закладу охорони здоров'я» доповнити словами «/прізвище ім'я по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця»;

у формі первинної облікової документації № 027-4/о «Виписка з медичної карти амбулаторного (стаціонарного) пацієнта з туберкульозом ТБ 09»:

слова «пла», «податків номер» «відмовляю», «контролю» замінити словами «платника податків, який присвоюється», «податків – фізичної особи або серію (за наявності) та номер», «відмовляються від прийняття реєстраційного номера», «контролюючий орган і мають відмітку у паспорті» відповідно;

пункти 3, 35 після слова «батькові» доповнити словами «(за наявності)», слова «(при наявності)», «(з наявності)» виключити;

у формі первинної облікової документації № 240-1/о «Опис зразків біологічного матеріалу, що направляються в лабораторію ТБ 05»:

у заголовку слова та цифри **«ОПИС ЗРАЗКІВ БІОЛОГІЧНОГО МАТЕРІАЛУ, ЩО НАПРАВЛЯЮТЬСЯ В ЛАБОРАТОРІЮ ТБ 05»** замінити словами та цифрами **«Опис зразків біологічного матеріалу, що направляються в лабораторія ТБ 05»**;

заголовок графи 6 таблиці після слова «батькові» доповнити словами «(за наявності)»;

у формі первинної облікової документації № 252-1/о «Лабораторний реєстраційний журнал ТБ 04»:

у заголовку слова та цифри **«ЛАБОРАТОРНИЙ РЕЄСТРАЦІЙНИЙ ЖУРНАЛ ТБ 04»** замінити словами та цифрами **«Лабораторний реєстраційний журнал ТБ 04»**;

заголовок графи 5 таблиці після слова «батькові» доповнити словами «(за наявності)», слова «(за наявності)» виключити;

у заголовку графи 9 таблиці слово «ФОЛ» замінити словом «ФОП»;

у формі первинної облікової документації № 252-2/о «Лабораторний реєстраційний журнал ТБ 04-1»:

у заголовку слова та цифри «**ЛАБОРАТОРНИЙ РЕЄСТРАЦІЙНИЙ ЖУРНАЛ ТБ 04-1**» замінити словами та цифрами «**Лабораторний реєстраційний журнал ТБ 04-1**»;

після слів «закладу охорони здоров'я» доповнити словами «/ прізвище ім'я по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця»;

у формі звітності № 4 «Звіт про кількість випадків туберкульозу за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 06» слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у формі звітності № 4-2 «Звіт про кількість випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ, які зареєстровані та лікування яких розпочато препаратами II ряду за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 06-МЛС-ТБ»:

слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

у формі звітності № 8-1 «Звіт про результати лікування випадків туберкульозу, які зареєстровані 12–15 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08»:

слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

у формі звітності № 8-2 «Звіт про конверсію мокротиння у пацієнтів з туберкульозом легень, зареєстрованих у \_\_\_\_\_ кварталі 20 \_\_\_\_ року, ТБ 10»:

слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

у формі звітності № 8-3 «Звіт про результати мікроскопічних, мікробіологічних досліджень, швидких тестів (Xpert MBT/RIF)/ULTRA/LF-LAM/LPA) та стійкості мікобактерій туберкульозу до антимікобактеріальних препаратів у випадках туберкульозу, зареєстрованих 3–6 місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 07»:

слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

у таблиці слова «р.» замінити словом «рядок»;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

у формі звітності № 8-4 «Звіт про проміжні результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 07-МЛС-ТБ»:



слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

у формі звітності № 8-6.1 «Звіт про результати лікування випадків Риф-ТБ/МЛС-ТБ/пре-ШЛС-ТБ/ШЛС-ТБ, за якими розпочато лікування 18 (20) місяців тому за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08.1-МЛС-ТБ»:

слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

у формі звітності № 8-6.2 «Звіт про результати лікування випадків РифТБ/МЛС-ТБ, за якими розпочато лікування короткими режимами 9 (11) місяців тому, за \_\_\_\_\_ квартал 20 \_\_\_\_ року ТБ 08.2-МЛС-ТБ»:

слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

у формі звітності № 33 «Звіт про пацієнтів з туберкульозом за 20 \_\_\_\_ рік»:

слова «незалежно від їх організаційно-правової форми та підпорядкування» виключити;

після слів «Найменування», «Місцезнаходження» доповнити словами «/ прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)», «/ місце проживання» відповідно;

у грифах затвердження нормативно-правових актів, затверджених розпорядчим документом, символ «\_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_» замінити цифрами та словами «15 липня 2024 року № 1226»;

26. Департаменту громадського здоров'я (Ігорю Поворознику) забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

2) оприлюднення цього наказу після його державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

27. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров'я України – головного державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна.

28. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

**Міністр**

**Віктор ЛЯШКО**